关于举办高校教研室主任专题研修班的通知

为贯彻落实《国务院关于加强教师队伍建设的意见》和《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见》，促进优质教学成果的应用与共享，进一步提高高校教师业务能力与科研能力，满足各高等学校教研室主任专业发展的需求，教育部全国高校教师网络培训中心（以下简称“网培中心”）将于2016年12月16日-17日在郑州举办高校教研室主任专题研修班，现将有关事宜通知如下：
一、培训对象
　　本研修班适合各高等学校教研室主任及相关工作人员。

二、培训内容
　  高校教研室主任专题研修班旨在提升高校教研室主任业务能力和科研能力，为进一步深化高等教育改革，提高育人质量提供强有力的支撑。
本次研修将分别邀请国内知名专家从以下四个模块进行专题研讨：
1.教研室的职能定位与建设思路

2.专业建设与课程建设的思考
3.成果导向下课程大纲的制定与落实策略

4.教研室团队建设、教师队伍建设与管理
三、主讲专家

张树永教授，博士生导师。现任山东大学本科生院教学促进与教师发展中心主任兼本科生院副院长。担任2013-2017年教育部高等学校化学类专业教指导委委员、中国高等教育学会理科教育专业委员会常务理事、中国石油化工联合会科技图书编审委员会委员。张教授同时担任国家科技进步奖、国家自然科学基金等科技奖励或基金评审专家；担任国内外40余种杂志的审稿人；担任国家级教学成果奖、教学名师、实验示范中心、精品教材评审委员；担任教育部审核评估专家。曾荣获国家级教学成果二等奖，宝钢基金优秀教师奖。先后承担国家自然科学基金项目、国家级教学研究项目等近20项，在国内外核心期刊发表论文88篇，在国际著名期刊杂志发表科研论文48篇。

刘志军教授，博士生导师。中国机械工程学会高级会员、国家大学生创新性实验计划专家工作组成员、中国高等教育改革与发展网学术委员会委员,曾任大连理工大学化工机械系副系主任、系主任、教务处副处长，现任大连理工大学教师教学发展中心主任。主持或承担过国家质量工程、教育部、辽宁省和学校等教育教学改革项目10余项，获教育部霍英东教育基金会青年教师奖、等多项奖励；主编国家 “十一五”规划教材3部，其它教材和讲义3部，发表研究论文50余篇。多次主持或参加国家自然科学基金、国家863、国防科工委等多项科研课题。
张伟良教授，博士生导师，原河北地质大学副校长。曾获2014年高等学校国家级教学成果奖二等奖，曾被授予大校军衔。兼任中国中共党史学会理事、中共河北省党史人物学会副会长等。主要研究领域为近现代思想文化史。在解放军出版社、清华大学出版社等出版专著、编著、教材、电视专题片等20余部；在“北京大学学报”、“清华大学学报”、“中共党史研究”等核心期刊发表学术论文50余篇；承担“国家社会科学基金‘九五’规划军事重点课题”、“全国教育科学‘九五’规划国家教育部重点课题”、“河北省哲学社会科学规划研究重点项目”等10余项；出版著作20余部，发表学术论文50余篇。

四、时间和地点
　　报到时间：2016年12月15日全天
　　报到地点：郑州财富风尚酒店
    培训时间：2016年12月16日—17日
上午9:00—12:00；下午2:00—5:00
    培训地点：郑州财富风尚酒店2楼多功能厅
    培训费用：此次培训收取培训费900元/人,由北京畅想数字音像科技股份有限公司收取并开具发票，会议会务由郑州泽明文化传播有限公司承担，会议期间食宿统一安排，费用自理。
五、联系人
教育部全国高校教师网络培训中心：杨涛

手机：13014529278
电子邮件：yangtao@enet.edu.cn
六、报名方式
　　拟参加培训的教师经学校有关部门同意后，请提前在网培中心网站（http://www.enetedu.com）上进行注册报名。需住宿的教师务请在网上报名时注明。
七、结业与证书
　　对经学校有关部门推荐参加研修班达到结业要求的学员，由教育部全国高校教师网络培训中心颁发培训结业证书。对获得证书的教师，所在学校应承认其接受培训的经历，记入继续教育学时。
教育部全国高校教师网络培训中心

 2016年11月30日